Θεωρία, contemplatio. Hoc nomine inscribit tertiam partem capitulum libri De ecclesiastica hierarchia, ubi mystice exponit ritus sacramentorum.

Θέωσις, deificatio, scilicet quæ per gratiam fit, per quam divinæ consortes naturæ efficiuntur, Deum induimus, et filii Dei nominamur et sumus. Hæc autem, quam S. Dionysius vocat τὴν ἡμῶν ἀνάλογον θέωσιν, id est nobis proportionatam deificationem, dum, cum natura non valeamus, affectu et habitu divini et quasi dii efficiuntur. Cœlest. Hier. cap. 1, § 3. Hunc autem Eccles. Hierarch. cap. 1, nostræ hierarchiæ scopum statuit, ut pontifices omnes in divinis mysteriis perficiantur, καὶ θεωθῆναι, et divinum vitæ genus consequantur, et præterea illis quibus ipsi præsent, ἱερὰν θέωσιν, sacram divinitalatem, hoc est divinæ mentis similitudinem, quæ in ipsis divinitus inest, pro sua cuique dignitate impertiant. Inferiorum autem munus atque partes esse monet, præstantissimos illos sequi, in dies proficere, et esse duces aliorum ad præstantissimum vitæ modum, et beatæ mentis similitudinem.

Θηρομορφία, feræformatio, id est descriptio ferarum quibus Scriptura utitur, ut puta in Ezechiele cap. 1, Cœl. Hierarch. cap. 2, § 1.

Θιασώτης, divinus contemplator. Græcus interpret, χορευτής ὁ τὰ θεῖα ᾄδων, id est choragus seu qui chorum ducit, qui divina cunit. Apud profanos autem θιασός, est saltatio et pompa quæ Baccho exhibebatur. Verum hinc procul este profani: proprie per hoc vocabulum intelligit S. Dionysius divinum contemplatorem, cuius tota jubilatio est in Deo, in quo ejus mens, imo etiam cor et caro exsultant. Cœlest. Hierarch. cap. 2, § 1. Eccles. Hierarch. cap. 1, § 1, ubi τοὺς θιασώτας ἡμῶν, vertunt: Scotus, discantibus nobis; Ambrosius, nobis suis studiosis cultoribus; Sarracenus, divinarum chororum agentibus nobis; Gallus, à nous dire ses consorts; Perionius, nobis qui divinitus illustrati sumus; Lausselius, nobis in rebus divinis collegis. Sed magis placet, nobis divinis contemplatoribus, divini scilicet Spiritus thiaso atque cæstro percitis, et Spiritus sancti musto plenis.

Θρεπτικόν, nutritivum, id est nutriendi vim habens. Divin. Nom. cap. 4, § 28.

Θρησκεία, religio, cæremonia, cultus Dei. Epist. vi. Θριαμβευθέντα, vulgata, celebria, nota, a verbo θριαμβεύομαι, vulgo, evulgo. Epist. vii, § 2.

Θρυπτόμενος, delicias, delicie se havens. Epist. viii, § 1.

Θυμοειδές, vis irascibilis. Quid mystice sit, vide Cœl. Hier. cap. 15, § 8.

Θυσιαστήριον, altare, in quo θύσται, id est hostiæ

immolantur ac collocantur. Ecclesiasticæ Hierarch. cap. 3, p. 2.